PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

CNPJ 45.731.650/0001-45

R. Galício Del Nero, n° 51 - Centro - CEP 13.631-904

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Av. Painguás, n° 2014 - Jardim do Lago - CEP 13.634-059 - Pirassununga SP

Fone: (19) 3563-0530 / 3562-1207 - E-mail: cultura@pirassununga.sp.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 18/2023 - SECULTUR / CMPC

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em parceria com o Conselho Municipal de Políticas Culturais

(CMPC) de Pirassununga, e de acordo com a Seção III, Art. 39º, § 2º da Lei Municipal nº 6.058 de 10 de

novembro de 2022, torna público e faz saber que, durante o período compreendido entre 20 de dezembro

de 2023 e 15 de janeiro de 2024, receberá inscrições de representantes da sociedade civil interessados em

compor cadeira vacante do Plenário do referenciado Conselho na gestão 2023-2025, a qual está abaixo listada,

considerando, para tanto, as dimensões simbólica, cidadã e econômica do setor cultural:

Representação - Sociedade Civil Cadeira vacante Dados obrigatórios para candidatura

Fórum Setorial de Música Suplente

Nome completo

RG

CPF

E-mail

N° de telefone / celular

Profissão

Indicação do Fórum Setorial

Comprovação de atuação na área

As inscrições devem ser manifestadas pelo endereço eletrônico conselhoculturapira@gmail.com dentro do

prazo, informando todos os dados obrigatórios para candidatura elencados no quadro acima.

O inscrito eleito poderá ocupar apenas uma cadeira no CMPC.

A eleição dos inscritos interessados em compor a representação do Fórum Setorial tratado será feita em

Reunião do CMPC, mediante votação do quorum presente correlato ao segmento - constituído a partir de busca

ativa a ser providenciada pelo próprio Conselho. Caberá a este, inclusive, a definição de data, horário e local

da referida Reunião, bem como comunicar a todos os interessados no ato acerca de sua realização.

Informações podem ser obtidas pelo telefone (19) 3563-0530 ou e-mail conselhoculturapira@gmail.com .

Pirassununga, 19 de dezembro de 2023.

Joyce Antunes Modenese

Secretária Municipal de Cultura e Turismo